２００７年３月１３日
各  位

上場会社名  三菱商事株式会社

代表者名    代表取締役社長 小島順彦

コード番号   ８０５８

本社所在地  東京都千代田区丸の内

            2 丁目 6 番 3 号

問合せ先    広報部報道ﾁｰﾑﾘｰﾀﾞｰ 内村雄介

            ０３－３２１０－２１７２

2007 年 3 月期の通期業績予想（単独）の修正に関するお知らせ

2007 年 3 月期の通期業績予想（単独）の修正について、下記の通りお知らせいたします。

記

１．2007 年 3 月期の通期業績予想（単独）

 当期純利益（単独）

前回（2006 年 10 月 31 日）発表予想（A） 1,900 億円

今回修正予想（B） 3,200 億円

増加額（B-A） 1,300 億円

増加率 68.4％

（ご参考）前期実績（2006 年 3 月期） 1,418 億円

２．修正の理由

当社では、現在推進している中期経営計画において重点分野を中心に積極的に投資を進めることにしてお

り、連結対象会社から当社への配当を促進して連結グループ内での資金の有効活用に努めております。

この一環として、今般、一部連結対象会社からの 2007 年 3 月期の受取配当金を増額することとしたため、

通期業績予想（単独）を上方修正するものです。

尚、連結対象会社からの受取配当金は連結会社間取引となるため、連結の通期業績予想については変更

ありません。

（注意事項）

上記の業績予想は、現時点で入手された情報に基づき合理的と判断した予想であり、潜在的なリスク

や不確実性その他の要因が内包されています。従いまして、実際の業績は見通しと大きく異なる結果

となる可能性があります。
以  上